
北はりま消防組合公告第１６号 

 

   令和７年度第１回インターネット入札による物品の売払い公告 

 

次のとおり、一般競争入札（以下「入札」という。）により組合財産を売り払う。 

 

令和７年５月２９日 

 

                   北はりま消防組合  

管理者 西脇市長 片 山 象 三 

 

記 

 

１ 入札に付する事項 

物 件 

番 号 
物品の種類 型 式 数量 予定価格 入札保証金 

警防２ 
高規格救急自動車

（トヨタ） 

ＣＢＦ－Ｔ

ＲＨ２２６

Ｓ 

１ ３００，０００円 ３０，０００円

（注）予定価格とは、あらかじめ北はりま消防組合が定めた最低落札価格をいう。 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

以下のいずれかに該当する方は、公有財産売却へ参加することができません。 

⑴ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項又は同条第２項

に該当すると認められる方 

  （未成年者、成年被後見人、被保佐人、被補助人、破産者で復権を得ない方などが該当

します。） 

⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第

２号から第４号まで及び第６号の規定に該当する団体又は構成員 

⑶ 売却物件を風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１

２２号）第２条第１項に規定する風俗営業、同条第５項に規定する性風俗関連特殊営業

その他これらに類する業の用に供しようとする方 

⑷ 破壊活動防止法（昭和２７年法律第２４０号）に基づくところの破壊的団体及び当該

団体の役員若しくは構成員 

⑸ 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７号）



第５条第１項の規定による観察処分を受けた団体及び当該団体の役員若しくは構成員 

⑹ 日本語を十分に理解できない方 

⑺ 公有財産の買受について一定の資格、その他の条件を必要とする場合でこれらの資格

などを有していない方 

⑻ 本公告に定める手続に従って、あらかじめ入札への参加申込みをしていない方 

 

３ 入札に関する条件 

北はりま消防組合インターネット公有財産売却ガイドライン並びに紀尾井町戦略研究所

株式会社が定めるオークションに関連する利用規約及びガイドラインの内容を承諾し、順

守すること。 

 

４ 入札の参加申込み 

 ⑴ 入札参加仮申込み 

   入札に参加しようとする者は、令和７年６月６日（金）１３時から令和７年６月２３日

（月）１４時までに、紀尾井町戦略研究所株式会社の提供するインターネット公有財産

売却システム（以下「売却システム」という。）により、入札参加仮申込みの手続をする

こと。 

 ⑵ 入札参加申込み 

入札参加申込み（本申込み）は、⑴による入札参加仮申込みを完了した後、次に掲げる

期間及び場所に持参又は郵送により所定の一般競争入札参加申込書を提出しなければな

らない。 

また、一般競争入札参加申込書には、住民票（法人の場合は商業登記簿謄本）の写し・

印鑑登録証明書（法人の場合は印鑑証明書）の写し・免許証のコピー・住民基本台帳カー

ドのコピー・パスポートのコピーのうち、いずれかを選択して添付すること。 

   なお、売却システムによる入札参加仮申込みをしていない者は、当該入札参加申込み

を行うことができない。 

  ア 受付期間 

令和７年６月６日（金）から令和７年６月２３日（月）まで 

なお、土曜日、日曜日及び祝日を除く。 

  イ 受付場所 

兵庫県西脇市野村町１７９６番地の５０２ 北はりま消防本部 

  ウ 受付時間 

    ８時３０分から１７時まで（１２時から１３時までを除く。） 

  エ 留意事項 

    郵送による場合は、受付終了日の消印有効とする。 



  オ 郵送先 

〒６７７－００５４ 

兵庫県西脇市野村町１７９６番地の５０２ 北はりま消防本部 

 

５ 契約条項を示す日時（期間）及び場所 

 ⑴ 期間 

   令和７年５月２３日（金）から令和７年７月２２日（火）まで 

なお、閲覧時間は、８時３０分から１７時まで（１２時から１３時までを除く。） 

⑵ 場所 

ア ４の⑵のイに同じ。 

  イ 北はりま消防組合（北はりま消防本部）ホームページ及び売却システム上 

 

６ 現地説明会の日時及び場所 

 ⑴ 日時  

令和７年７月１日（火）～令和７年７月３日（木） 

９時００分から１２時００分まで 

 ⑵ 場所 

  兵庫県西脇市野村町１７９６番地の５０２ 

   北はりま消防組合 西脇消防署 駐車場 

 

７ 入札の日時（期間）及び場所 

 ⑴ 入札期間 

   令和７年７月８日（火）１３時から令和７年７月１５日（火）１３時まで 

 ⑵ 場所 

   売却システム上 

 ⑶ 開札日時 

   令和７年７月１５日（火）１３時 

 

８ 入札の方法 

  売却システム上で入札価格を登録して行う。なお、この登録は、１回限り行うことができ

るものとする。 

 

９ 入札保証金 

 ⑴ 入札に参加しようとする者は、売却システム上でクレジットカードにより入札保証金

を納付しなければならない。 



 ⑵ 落札者が納付した入札保証金の全額は、契約保証金の全額に充当する。また、契約保証

金の全額は、落札者が契約を締結した場合は契約締結と同時に、売払代金の一部に充当

する。 

 ⑶ 落札者以外の入札保証金は、入札期間終了後に全額返還する。 

 

10 入札の無効 

本公告に示した入札参加資格のない者及び入札参加資格の確認について虚偽の申請を行

った者のした入札並びにガイドラインに記載する無効な入札に該当する入札は無効とする。 

 

11 落札者の決定の方法 

入札期間終了後、北はりま消防組合は売却システム上の入札において開札確認を行い、

売却区分（公有財産売却の財産の出品区分）ごとに、入札価格が予定価格（最低落札価格）

以上で、かつ、最高価格である入札者を落札者として決定とする。 ただし、最高価格での

入札者が複数存在する場合は、くじ（自動抽選）で落札者を決定する。売買代金は、落札者

が入札した金額とする。 

 

12 契約の締結 

  落札者は、令和７年７月２９日（火）までに契約を締結しなければならない。 

 

13 契約保証金 

  契約保証金は、落札者の入札保証金の充当をもって納付したものとする。 

なお、落札者が契約締結期限までに北はりま消防組合の定める契約を締結しない場合、

当該契約保証金は没収し、返還しないものとする。 

 

14 売買代金の残金の納付 

落札者は、売買代金から契約保証金を差し引いた残金を、令和７年７月２９日（火）１４

時３０分までに、北はりま消防組合が指定する口座に振込によりに納付すること。 

なお、振込手数料は、落札者の負担とする。 

 

15 危険負担 

  落札後、契約を締結した時点で、落札者に売買物件に係る危険負担は落札者に移転する。 

したがって、契約締結後に発生した財産の破損、焼失等北はりま消防組合の責に帰すこ

とのできない損害の負担は、落札者が負うこととなり、売払代金の減額を要求することは

できない。 

 



16 その他 

⑴ 売却財産は、経年劣化、キズ、不具合箇所が多数あることを十分理解した上で入札する

こと。また、北はりま消防組合は契約不適合責任を負わない。 

⑵ 引渡しに関する費用や登録費用はすべて落札者の負担とする。 

⑶ 入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 

北はりま消防本部 消防部企画財政課 オークション担当 

〒６７７－００５４ 兵庫県西脇市野村町１７９６番地の５０２ 

電話番号 （０７９５）２７－８１２１ 

物件番号 警防２ 高規格救急自動車 

１ 仕様内訳 

名称 平成２７年式 高規格救急自動車 

初度登録年月 平成２７年３月 

走行距離 １８０，２１１ｋｍ（令和７年３月３１日現在） 

シャシメーカー トヨタ 

車台番号 ＴＲＨ２２６－００１４３３２ 

型式 ＣＢＦ－ＴＲＨ２２６Ｓ 

原動機の型式 ２ＴＲ 

乗車定員 ７人 

燃料の種類 ガソリン 

総排気量 ２．６９Ｌ 

車体寸法 長さ：５６５㎝ 幅：１８９㎝ 高さ：２４９㎝ 

車両重量 ２，８６０㎏ 

車両総重量 ３，２４５㎏ 

駆動方式 ４ＷＤ 

車検満了日 令和７年３月１０日 

自動車損害賠償責任保険 未契約 

ミッション オートマチック 

ハンドル 右ハンドル 

タイヤ ノーマル 

２ その他 

⑴ 一時抹消登録の状態で引渡しますので、自走する場合は仮ナンバーが必要です。 

⑵ リサイクル料金は預託済みです。 


